Caput 67.

Αμυγδαλῆ Græcis: Amygdalus Latinis.
Eſtq; duplex, vna amaras, altera dulces nuces profert.

PHyllis amara cuti maculas euellit, & arcet
Ex thorace ſimul crassaſmina lenta ſcreatu
Acriter, ac terget, nec non euoluit & omne
Infarctū viſcus: dein aret, itemque caleſcit,
Prolicet hinc adeo lotium, menſeſque morantes,
Atque canis morsum placat, capitique ao. cres
Pellit, & hepaticos iuuat, atque herpeta coercet,
Atque dyo

atque dysenteriae, scrupo, tussiq; medetur,
 Et vitijis renum, laterisque doloribus obstat,
 Nec non ischiados tormenta, deinde lienis
 Amouet, atque coli tormenta ferocia lenit,
 Et peripneumoniae questus: & fessa suau
 Membra sopore rigat, nec non epinyctides aufert,
 Quin nec Eleutheris caput hinc tentauerit imber.
 Haec eadem fructus praestare feruntur amari.
 Sed prorsus leuiter dulces ornantur iisdem
 Viribus, atque calent siccantque supinius illis.

Caput 68.

Αμμωνιακόν Græcis: Ammoniacum Latinis.

Ammoniacum generose mollit, idemque
 Calfacit, atque foras per caecos mittit hiatus,
 Dein trahit, & panos infranat, & asthma, lienemq;
 Eminuit, lumbi super hæc tormenta coercet,
 atque cruore madens lotium, fætusque propellit,
 Aluum præterea ciet, ac leucomata sedat,
 Scabritiemque genæ, & magnum, tofosq; refranat
 Articuli, fessis etiam succurrit, & hepar
 Mollit prædurum splenemq;, arthritida mulcet
 Insuper, & strumas demit, podagræq; medetur.

Caput 69.

Αμόργη Græcis: Amurca Latinis.

Ordine sub bino calefactat & aret amurca
 Valde solerter, nec non & vulnera sicci
 Corporis amandat, cariosos inde reuellit
 Dentes, ac horum tormenta ferocia lenit,
 Ac by

Marci Neuiani Gerardimontani

Ac hydropa, de in podagram, neruique dolores.

Caput 70.

Ave μωυη Græcis: Anemone Latinis.

AT trahit, ac terget, nec non oscilla recludit
Vasorum super hæc anemone. Extusa cerebrum
Purgat lymphæ. Ciunt menses, & lacte papillam
Distendunt caulis foliumque, lepræque coercent.
At verò radix ignauum pblegma propellit,
Atque cicatrices oculi fugat, atque pblogosin,
Vlcus præterea terget quod sorde madescit.
Verterat Hippotades crudeliter æquora Nili,
Verterat albentem ruētans in littora fluctum,
Vt campos Schediæ, mollis dumeta Canopi,
Naucratioisque larès Acheloa inuolueret vnda.
Quod cum Sydereæ conspexit molis ab arce,
Torua supercilio Lagides capit ora minaci,
Nec secus atque fretum colaphis & verbere multo
Barbarus Helleum seriebat, Gnoſia poſcit
Spicula, quæ fluuij præruptum libret in agmen.
Iussa ministrorum longissimus ordo faceſcit:
At mora cuncta diem superare videtur Erinnij
Accenso. Nactus iaculum, detorquet in vnda
Spumantis medium, quæ tum Cenchreius heros
Fortè vehebatur triiugis, horrenda procellæ
Robora sufficiens. Vbi vulnus cæpit ab ic̄tu
Ennosygeus atrox, non has impunè profectò
Insidias, largam pendes mihi subdole pœnam.
Talia voce refert, simul affat & aera succo,
Qui caput incessat dirum, spolietque videndî
Munere, crassiolo. Bini post tempora lustrî
Quo vitam cæcus iam traxerat, ora deorum

Fatidio

Fatidicæsq; petit sortes qua lumen ocelli
 Detur habere via. Cui dant responsa colubris
 Et rabie tumidi vates, & pectus anbeli:
 Regna capesse modo Panchaia, certa salutis
 Hinc via pandetur, ne nutes. Contulit ergo
 Maxima cœlitibus soteria, compos vt esse
 Cœperat, atque reus voti: sed & inde valebat
 Luminis ignaui tetricas abolere tenebras.

caput 71.

Bárros Græcis: Rubus Latinis.

GErmen, flosque rubi, foliumque, deinde corymbus,
 Nec non & radix astringunt: limite verò
 Nilominus minimè tenui refecarier aiunt:
 Vt pote cum germen, foliumque quod arua recenter
 Spargere iam cœpit, nec non & plœna corymbus
 Tempora iam naëtus præstent obscurius illud:
 At verò radix, flos, immaturaque fraga
 Largius exhibeant, multoque impensius istis
 Nec non vberius. Folium germenque refrœnat
 Vlcera que misero posuere cubilia in ore.
 Vulnere committit super hæc quoscunque per artus
 Glutine, præterea delinit achoras, ocelli
 Prolapsum, & cordis stomachiq; doloribus obstat,
 Herpetiq; simul, & condylomatis æstro
 Subuenit. At verò roseis madidantia guttis
 Sputa leuant flores, immaturusq; racemus,
 Atque dysenterie questus, aluique fluorem.
 Quinetiam radix ornatur parte tenella,
 Quo lapidis renum præcidit nomine technas.

Caput

Marci Neuiani Gerardimontani

Caput 72.

Βαλλωτή, ἢ πράσιον μέλαρ Græcis: Marrabium
& prafium nigrum & foetidum Latinis.

IN frontispicio ternæ stationis adurit
Marrubium nigrum, at sub eadem classe viritum
Siccatur, & absterget, nec non lamenta canini
Morsus ablegat, viduatq; ne faria tabo
Vlcera, & auxilium fert condylomatis œstro.

Caput 73.

Βήχιον Græcis: Tussilago Latinis.

QUod desiccatum folium depellere tussim
Nec non asthma queat, vocitatum bechion esse
Constat, & abscessus rumpit thoraca prementes
Illud idem folium radixq;. Sed amouet ignem
Verò quod viridat sacrum, tetramq; phlogosin.

caput 74.

Βύφθαλμος Græcis: Bupthalmus Latinis.

FLORE chamæmeli præclarius vrit, & arcet
Per cæcas latebras, nec non acrore redundat
Flos qui bupthalmum niueo velamine pingit:
Hinc œdema leuat, dirumq; auriginis œstrum,
Nec non duritiæ conamina frangit iniqua.

caput 75.

Vt bellis vel bellius fuerit appellata Græ. in dubio
apud eruditos est etiamnum.

CALFACIT & siccatur bellis, podagramq; coerces,
Nec non & strumam, paresin, cruciamina lumbi,
Ruptur

De plantarum viribus poematum.

27

Rupturamq; simul capitis demulcet, & arcet
Vulnera quis thorax obtunditur atque fatiscit.

caput 76.

Βγάθυς Græcis: Sabina Latinis.

Ordine sub terno siccatur, caletq; sabina,
Cum primis etiam gracili compagine pollet:
Et per caeca fugat nocuum spiracula chymum.
Vulnera quæ tabo fluitant & putrida sopit,
Et nigra, præsertim quæ longo tempore membra
Iam diu exarunt folium, mensesque propellit,
Nec non per lotium deducit sanguinis imbrem,
Quin partus etiam spoliatus ætheris aura
Detrahit ex utero, sed priuat lumine viuos,
Atque nomam tollit, nec non crudele venenum.